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Wilno: polonez polskich maturzystów na placu
Katedralnym 2023

wilnoteka.lt/tresc/wilno-polonez-polskich-maturzystow-na-placu-katedralnym-2023

Maturzyści sześciu polskich szkół Wilna – rekordowe 142 pary (po raz pierwszy w
historii!) we wtorek, 18 lipca, zatańczyli poloneza na placu Katedralnym, tym pięknym
akordem wieńcząc szkolny okres swego życia. Czwarty rok z rzędu w tym samym
miejscu polski taniec narodowy wspólnie wykonali abiturienci Liceum im. Adama
Mickiewicza, Gimnazjum im. św. Jana Pawła II, Gimnazjum im. Władysława Syrokomli,
Gimnazjum im. Szymona Konarskiego, Gimnazjum im. Józefa Ignacego Kraszewskiego
oraz Gimnazjum Inżynieryjnego im. Joachima Lelewela. Pogoda – choć wietrzna, ale
słoneczna – sprzyjała wykonaniu tegorocznego układu poloneza. Tradycyjnie zabrzmiała
melodia z filmowej adaptacji „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza w reżyserii Andrzeja
Wajdy. Autorką imponującego układu choreograficznego była Danuta Kowalczuk-
Mieczkowska, zaś w przygotowaniu rekordowej liczby abiturientów do wspólnego
wykonania poloneza współpracowali choreografowie Andrzej Kostygin, Ewa Gulbinowicz-
Abariūnė, Teresa Andruszkiewicz, Aneta Kozłowska i Teresa Bożerodska. Przypomnijmy,
początki wykonywania poloneza przez maturzystów szkół polskich Wilna w przestrzeni
publicznej stolicy sięgają roku 2015. Wtedy to po raz pierwszy na placu Ratuszowym
wykonali go ówcześni abiturienci wileńskiej „Mickiewiczówki”. Tak też było w kilku
kolejnych latach – w 2016 roku dołączyli do nich abiturienci z „Konarskiego”, z którymi
wykonali poloneza również w 2017 roku, a w 2019 roku tańczyli wspólnie z absolwentami
z „Syrokomlówki”, „Kraszewskiego” i „Lelewela”. Poloneza na placu Katedralnym po raz
pierwszy w 2017 roku zatańczyli ówcześni maturzyści Gimnazjum im. św. Jana Pawła II.
Abiturienci z „JPII” wykonywali go tu również w kolejnych latach, w 2019 roku – wspólnie
z „Konarskim”. W 2020 roku na placu Katedralnym do poloneza po raz pierwszy stanęli
abiturienci sześciu szkół polskich Wilna, tak było w kolejnych latach, tak też było w roku
bieżącym.
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